平成 21 年 10 月 21 日

各  位

会 社 名 株式会社アシックス

                                    代表者名 代表取締役社長    尾山 基

（コード番号：7936 東証第一部・大証第一部）

                                    問合せ先 取締役・管理統括部長兼研究部門担当

兼管理統括部法務部長 佐野 俊之

TEL．(078) 303－2213

自社株式先渡取引（現金決済条項付き）の終了に関するお知らせ

当社は、平成 21 年８月７日発表の「自社株式先渡取引（現金決済条項付き）に関するお

知らせ」においてお知らせした、Deutsche Bank AG, London Branch（以下「ドイツ銀行ロ

ンドン支店」といいます。）との間の２件の自社株式先渡取引（現金決済条項付き）にかか

る契約（以下、総称して「本契約」といいます。）の期限前解約を本日全て完了いたしまし

たので、お知らせします。

本契約に基づく取引については、本年度（平成 22 年３月期（第 56 期））第１四半期会計

期間（自 平成 21 年４月１日 至 平成 21 年６月 30 日）の損益計算書において「デリバテ

ィブ評価益」として 227 百万円を計上いたしましたが、本年度第２四半期会計期間（自 平

成 21 年７月１日 至 平成 21 年９月 30 日）の損益計算書において「営業外費用・その他」

として 55 百万円を追加計上いたします。

また、本契約の完了により終了時基準価格が確定し、本年度第３四半期会計期間（自 平

成 21 年 10 月１日 至 平成 21 年 12 月 31 日）の損益計算書において 24 百万円を「営業外

費用」として追加計上し、本年度累計では 147 百万円を「営業外収益」として計上いたし

ます。

なお、本契約の解約に伴い、ドイツ銀行ロンドン支店が当該自社株式先渡取引のヘッジ

のために保有していた当社株式合計 1,153,000 株については、東京証券取引所の立会外取

引によるブロック取引によって、当社株式の中長期的な保有を意図している国内投資家に

売却されました。

以上